
 

 

Úvodní slovo 
Vážení příznivci rozvoje vzdělávání, 

cílem projektu MAP Přerovsko je zlepšit 

kvalitu ve vzdělávání.  Vytváříme tedy 

podmínky pro zlepšení komunikace, 

spolupráce a vzájemné podpora mezi aktéry 

ve  vzdělávání (MŠ/ZŠ), což se dotýká i 

prohlubování spolupráce mezi zřizovateli, 

školami a ostatními vzdělávacími zařízeními, 

jež spadají do kategorie vzdělávání 

neformálního. Společně tak tvoříme 

DOHODU (Strategický rámec MAP do roku 

2023), v níž bude popsáno  jak místně 

specifické potřeby a problémy ve vzdělávání 

v území řešit.  Spolupráce a účast na projektu 

je otevřená pro všechny, kdo se zabývají 

vzděláváním a prací s dětmi a žáky. 

 

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA,   

hlavní manažer projektu 

 

 

 

MAP je Místní akční plán vzdělávání pro ZŠ a MŠ, který bude 

prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání 

dětí a žáků do 15- ti let. Zahrnuje oblasti včasné péče, 

předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání. Tomuto zaměření odpovídá území realizace i výběr 

partnerů pro realizaci MAP a zaměření sběru dat. 

Aktivity leden- duben 2017 

 Návštěva Planetária Ostrava 

 Aktualizace strategického rámce MAP Přerovsko, revize 

analytické části, investiční priority 2017 

 

Aktivity květen – červen 2017 

 6. 6. 2017 Vzdělávání MAP  

– workshop pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ 



 

 

 

Návštěva Planetária Ostrava 

V rámci realizace přípravy Místních akčních plánů 

vzdělávání (MAP) v ORP Přerov se dne 22. 2. 2017 

uskutečnila vzdělávací akci pro učitele, která proběhla 

v atraktivním prostředí Planetária Ostrava. Akce byla 

zaměřena na podporu a popularizaci polytechnického 

vzdělávání na základních školách. Pro učitele byla 

připravena prohlídka planetária a interaktivní seminář, 

který vznikl v rámci spolupráce s Evropskou vesmírnou 

agenturou (ESA) s názvem ZACHRAŇ ŽIVOT  (více 

k seminářům ESA zde: http://esero.scientica.cz/akce). 

Seminář vedl zkušený lektor – pedagog olomouckého 

gymnázia a zároveň certifikovaný lektor ESA Mgr. Jiří 

Kvapil. 

 

 

 

Aktualizace strategického 
rámce MAP Přerovsko, 
revize analytické části, 
investiční priority 2017 
Dne 30. 3. 2017 se uskutečnil Řídící výbor MAP 

Přerovsko, jehož hlavní náplní byla aktualizace 

strategického rámce MAP Přerovsko a především 

části týkající se investičních záměrů, které byly 

na základě zkušeností aktualizovány či doplněny. 

 I nadále bude možné provádět změny, které 

ovšem budou schváleny až na podzim 2017. Změny 

je možné provádět na:  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_W-

K1ylUVaGm5AfnBbsEv9J2GHJtlSCxnFX_3lzNOZtOs

Mw/viewform?c=0&w=1 

Byla ukončena revize analytické části dokumentu 

MAP Přerovsko. V současné době je dokončena tedy 

analytická a strategická část a připravuje se 

zpracování Implementační části.  

 

 

 
 

 
Workshop pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ 
Dne 6.6.2017 se v Přerově uskutečnil vzdělávací workshop zaměřený na rozvoj manažerských kompetencí ředitelů, 

projektové řízení a přípravu Akčního plánu MAP Přerovsko. V čase: 

 od 08:30 - 09:30 -  pro ředitele MŠ a ZŠ města Přerov,  

 od 11:00 - 12:00 -  pro ředitele a zřizovatele MŠ a ZŠ na území MAS Hanácké Království, Partnerství   

         Moštěnka a Střední Haná. 

 

 

 

Odkaz na dotazníkové šetření nových investičních priorit:  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZeuLDyLZgTiPGax86DTP3sOje3Zzjrt8B1_jAS7VmXhTbkg/viewfor

m?c=0&w=1 
 

 

http://esero.scientica.cz/akce
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_W-K1ylUVaGm5AfnBbsEv9J2GHJtlSCxnFX_3lzNOZtOsMw/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_W-K1ylUVaGm5AfnBbsEv9J2GHJtlSCxnFX_3lzNOZtOsMw/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_W-K1ylUVaGm5AfnBbsEv9J2GHJtlSCxnFX_3lzNOZtOsMw/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZeuLDyLZgTiPGax86DTP3sOje3Zzjrt8B1_jAS7VmXhTbkg/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZeuLDyLZgTiPGax86DTP3sOje3Zzjrt8B1_jAS7VmXhTbkg/viewform?c=0&w=1


 

 

 

 HARMONOGRAM PROJEKTU 

 

 

 

 

 

1. ROK (4/2016-3/2017) 

DATUM 
KONÁNÍ 

NÁZEV MÍSTO KONÁNÍ 

4.4.2016 
Jednání realizačního 
týmu (1.) 

Přerov 

28.4. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (2.) 

Přerov 

12.5.2016 Seminář k MAP (1.) Přerov 

19.5.2016 
Zasedání Řídícího výboru 
(ustavující) 

Přerov 

3.6. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (3.) 

Přerov 

7.6. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (4.) 

Přerov 

9.6.2016 Seminář k MAP (2.) Přerov 

20.6. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (5.) 

Přerov 

12.7. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (6.) 

Přerov 

25.7. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (7.) 

Přerov 

5.8. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (8.) 

Přerov 

23.8. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (9.) 

Přerov 

1.9. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (10.) 

Přerov 

14.9. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (11.) 

Přerov 

20.9.2016 
Zasedání Řídícího výboru 
(2) 

Přerov 

24.10.2016 
Jednání realizačního 
týmu (12.) 

Přerov 

28.11.2016 Seminář k MAP (3.)  

13.12. 2016 
Jednání realizačního 
týmu (13.) 

Přerov 

31.1. 2017 
Jednání realizačního 
týmu (14.) 

Přerov 

22.2.2017 IQ PARK Ostrava 

13.3.2017 
Jednání realizačního 
týmu (15.) 

Přerov 

30.3.2017 
Zasedání Řídícího výboru 
(3.) 

Přerov 

 

 2. ROK (4/2017-6/2017) 

DATUM 
KONÁNÍ 

NÁZEV MÍSTO KONÁNÍ 

13.4.2017 
Jednání realizačního týmu 
(16.) 

Přerov 

31.5.2017 
Jednání realizačního týmu 
(17) 

Přerov 

6.6.2017 Workshop Přerov 

 

 
IQ PARK, Ostrava, 22. 2. 2017 



 

 

 ŘÍDÍCÍ VÝBOR 

Zástupce realizátora projektu  

 Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA, hlavní manažer projektu 

 Zdeněk Hilbert, finanční manažer projektu 

Zástupce kraje  

 Mgr. Olga Široká, ředitelka školy 

Zástupci zřizovatelů škol   

 Mgr. Romana Pospíšilová, vedoucí odboru SVŠ 

 Mgr. Petr Hrbek, vedoucí oddělení školství a mládeže 

 Stanislav Žalud, zřizovatel školy - jednatel 

 Petr Dostál, starosta městyse 

 Mgr. Bc. Leon Bouchal, starosta 

 Mgr. Radek Brázda, starosta 

 Miroslava Omelková, místostarostka 

Vedení škol a učitelé  

 Renata Mišunová, vedoucí učitelka 

 Ludmila Jakubcová, ředitelka školy 

 Bc. Marie Netočná, ředitelka školy 

 Věra Cimbálníková, ředitelka školy 

 Bc. Michaela Gálíčková, ředitelka školy 

 Bc. Dana Trnkalová, ředitelka školy 



 

 

 Mgr. Iveta Frýdková, ředitelka školy 

 Ilona Zapletálková, ředitelka školy 

 Mgr. Jana Černá, učitelka 

 Mgr. Bc. Věra Václavíčková, ředitelka školy 

 Mgr. Božena Přidalová, ředitelka školy 

 Mgr. Dagmar Bouchalová, učitelka - projektový koord. 

 Mgr. Miroslav Fryštacký, ředitel školy 

 Mgr. Bc. Ilona Bočinská, ředitelka školy 

 Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D., ředitel školy 

 Mgr. Eva Bartoňová, učitelka 

 Kateřina Vansová, učitelka 

 PaedDr. Jana Blažková, ředitelka školy 

 Mgr. Pavel Odehnal, ředitel školy 

 Mgr. Zdeněk Šípek, zástupce školy 

 Mgr. Hana Foltasová, ředitelka 

Zástupci organizací neformálního a 
zájmového vzdělávání (mimo družin) 

 

 Mgr. Blanka Mašková, ředitelka střediska 

 Jana Hrušáková, ředitelka DDM 

 Ondřej Bernkopf, vedoucí oddělení Moravská škola tance, taneční pedagog, choreograf 

 Ing. Pavel Cimbálník, ředitel Městské knihovny v Přerově, příspěvkové organizace 

 Ing. Jaroslav Biolek, předseda Duha Klub Dlažka 



 

 

Zástupci základních uměleckých škol  

 Mgr. Mojmír Přikryl, ředitel ZUŠ 

 Bc. Zora Zahradová, účetní školy 

Zástupce KAP  

 Ing. Lenka Polachová, projektová manažerka KAP 

Zástupci rodičů, kteří jsou 
doporučeni školskými radami nebo 
organizacemi sdružujícími rodiče 

 

 Mgr. Ivana Fikarová, zástupkyně ředitelky školy 

 Marek Hanzlík, člen sdružení 

 Olga Holzmannová, předsedkyně spolku 

 Hana Koukalová, předsedkyně ŠR 

 Petr Mirvald, předseda rady 

 Petr Brtníček, zástupce rodičů, člen rady 

 Michal Schafer, předseda klubu 

 PhDr. Kateřina Chytilová, Ph.D., zástupce rodičů, člen rady 

 Mgr. Petr Kouba, zástupce pedagogů, učitel SŠ 

Zástupce ITI nebo IPRU  

 Bc. Tomáš Navrátil, náměstek primátora 

 Ing. Jitka Gregorová, tematická koordinátorka ITI Olomoucké aglomerace 

Zástupce MAS na území MAP  

 Markéta Poláchová Kropáčková, ředitelka MAS 



 

 

 Ing. Petra Andrýsková, zaměstnanec SCLLD 

Zástupce mikroregionů na území 
MAP 

 

 Ivo Pitner, předseda mikroregionu 

 Ing. Jiří Šírek, předseda mikroregionu 

Odborný konzultant  

 Doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D., odborný konzultant 

 

 PRACOVNÍ SKUPINY 

Složení pracovních skupin 

Skupina 1 – Mateřské školy 

Subjekt / organizace 
Nominovaná osoba 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Kontakt 

Statutární město Přerov Mgr. Romana Pospíšilová 
manažer klíčových aktivit 
vedoucí pracovní skupiny 

romana.pospisilova@prerov.eu  

Mateřská škola Přerov, Kouřílkova 2 Mgr. Jitka Berčíková ředitelka školy mskolaeko@seznam.cz  

Mateřská škola Přerov, Kouřílkova 2 Marta Školoudíková veducí učitelka msjasinkova@seznam.cz  

Mateřská škola Píšťalka, Přerov, Máchova 8 Marie Hálová ředitelka školy ms.pistalka@seznam.cz  

Mateřská škola Píšťalka, Přerov, Máchova 8 Alexandra Čechová administrativní pracovnice mspistalkkancelar@medialine.cz  

Mateřská škola Píšťalka, Přerov, Máchova 8 Bc. Ivana Svobodová učitelka MŠ ms.naodpoledni@seznam.cz  

Mateřská škola Přerov, Lešetínská 5 Zdeňka Studená ředitelka školy mslesetin@centrum.cz  

Mateřská škola Přerov, Lešetínská 5 Dana Obstová učitelka MŠ mslesetin@centrum.cz  

mailto:romana.pospisilova@prerov.eu
mailto:mskolaeko@seznam.cz
mailto:msjasinkova@seznam.cz
mailto:ms.pistalka@seznam.cz
mailto:mspistalkkancelar@medialine.cz
mailto:ms.naodpoledni@seznam.cz
mailto:mslesetin@centrum.cz
mailto:mslesetin@centrum.cz


 

 

Základní škola a Mateřská škola Rokytnice, okres Přerov, 
příspěvková organizace 

Kristina Češková učitelka MŠ ms-rokytnice@seznam.cz  

Základní škola a Mateřská škola Rokytnice, okres Přerov, 
příspěvková organizace 

Barbora Chaniaková učitelka MŠ ms-rokytnice@seznam.cz  

Základní škola a Mateřská škola Rokytnice, okres Přerov, 
příspěvková organizace 

Dagmar Kubánková vedoucí učitelka MŠ ms-rokytnice@seznam.cz  

Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov Bc. Zora Zahradová účetní horakova@zusprerov.cz  

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov - 
Předmostí, Hranická 14 

Olga Čábelická učitelka MŠ olgazemankova@seznam.cz  

Mateřská škola Kojetín, příspěvková organizace 
Hanusíkova 10, 752 01 Kojetín 

Jitka Šustková učitelka MŠ reditelka@ms.kojetin.cz  

Základní škola a mateřská škola Lobodice, příspěvková 
organizace, Lobodice 39, 751 01 

PaedDr. Jana Blažková ředitelka školy zslobodice@centrum.cz  

Základní škola a mateřská škola Troubky, Dědina 36/10 Mgr. Vladimíra Hanzlíková učitelka MŠ materinka@skolatroubky.cz  

Mateřská škola Brodek u Přerova, okres Přerov, příspěvková 
organizace 

Mgr. Jiří Filipi učitel MŠ forkiada@seznam.cz  

Mateřská škola Pramínek, Dřevohostice Ilona Zapletálková ředitelka školy msdrevo@seznam.cz  

Mateřská škola Včelka, Líšná Mgr. Petra Vejrostová ředitelka školy msllisna@seznam.cz  

Církevní mateřská škola v Přerově,  
Palackého 2833/17a, Přerov 

Mgr. Iveta Frýdková ředitelka školy skolka@cms-prerov.cz  

DUHA Klub Rodinka Mgr. Čagánková Ivana pracovník centra Rodinka rodinka@rodinka.cz  

 

 

 

 

 

mailto:ms-rokytnice@seznam.cz
mailto:ms-rokytnice@seznam.cz
mailto:ms-rokytnice@seznam.cz
mailto:horakova@zusprerov.cz
mailto:olgazemankova@seznam.cz
mailto:reditelka@ms.kojetin.cz
mailto:zslobodice@centrum.cz
mailto:materinka@skolatroubky.cz
mailto:forkiada@seznam.cz
mailto:msdrevo@seznam.cz
mailto:msllisna@seznam.cz
mailto:skolka@cms-prerov.cz
mailto:rodinka@rodinka.cz


 

 

Skupina 2 – Inkluze 

Subjekt / organizace 
Nominovaná osoba 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Kontakt 

Statutární město Přerov 
Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, 
MPA 

hlavní manažer projektu 
vedoucí pracovní skupiny 

kucera@rarsm.cz 

Základní škola Přerov, Trávník 27 Mgr. Jana Kratochvílová 
učitelka ZŠ, metodik 

prevence 
kratochvilova@zstravnik.cz  

Centrum pro komunitní práci východní Morava Mgr. Gabriela Fellingerová ředitelka centra gabriela.fellingerova@cpkp.cz  

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov - 
Předmostí, Hranická 14 Mgr. Bc. Věra Václavíčková 

ředitelka školy vaclavickova.vera@seznam.cz  

Základní škola a mateřská škola Lobodice, příspěvková 
organizace, Lobodice 39, 751 01 

PaedDr. Jana Blažková ředitelka školy zslobodice@centrum.cz  

Soukromá základní škola Acorn´s & John´s school s.r.o., U 
Bečvy 2883/2, Přerov 

Stanislav Žalud jednatel acorn.skoly@seznam.cz 

Mateřská škola Přerov, Komenského 25 Bc. Marie Netočná ředitelka školy mskomenskeho@medialine.cz  

Základní škola Přerov, Boženy Němcové 16 Mgr. Bc. Ilona Bočinská ředitelka školy zsbn@zsbn-prerov.cz  

Člověk v tísni, o.p.s. Pavla Bajerová 
koordinátorka předškolního 

klubu v Přerově 
pavla.bajerova@clovekvtisni.cz  

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 
pedagogické centrum Olomouckého kraje, pracoviště 
Přerov, Kouřílkova 8 

Mgr. Silvie Houšťavová 
vedoucí pracoviště PPP a 

SPC OK, pracoviště Přerov; 
psycholog 

houstavova@ppp-prerov.cz  

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 
pedagogické centrum Olomouckého kraje, pracoviště 
Přerov, Kouřílkova 9 

Mgr. Irena Oršulíková 
oblastní metodik prevence, 

speciální pedagog 
orsulikova@ppp-prerov.cz  

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně 
pedagogické centrum Olomouckého kraje, pracoviště 
Přerov, Kouřílkova 10 

PhDr. Irena Marečková psycholog mareckova@ppp-prerov.cz  

DUHA Klub Rodinka Mgr. Ivana Apolenářová pracovník centra Rodinka rodinka@rodinka.cz  

mailto:kucera@rarsm.cz
mailto:kratochvilova@zstravnik.cz
mailto:gabriela.fellingerova@cpkp.cz
mailto:vaclavickova.vera@seznam.cz
mailto:zslobodice@centrum.cz
mailto:mskomenskeho@medialine.cz
mailto:zsbn@zsbn-prerov.cz
mailto:pavla.bajerova@clovekvtisni.cz
mailto:houstavova@ppp-prerov.cz
mailto:orsulikova@ppp-prerov.cz
mailto:mareckova@ppp-prerov.cz
mailto:rodinka@rodinka.cz


 

 

 

Skupina 3 – Základní školy - humanitní a společensko-vědní oblast 

Subjekt / organizace 
Nominovaná osoba 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Kontakt 

Základní škola Přerov, Želatovská 8 Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 
odborný garant projektu 
vedoucí pracovní skupiny 

dvorsky@zs-zelatovska.cz  

Základní škola Přerov, Trávník 27 Mgr. Jirina Mráčková učitelka ZŠ mrackova@zstravnik.cz  

Centrum pro komunitní práci východní Morava Petra Šatánková projektová manažerka petra.satankova@cpkp.cz  

Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5 Mgr. Martin Černý ředitel školy martin.cerny@zsvd.cz  

Statutární město Přerov Mgr. Věra Vránová, Ph.D. zastupitelka veravranova@gmail.com  

Základní škola Přerov, U tenisu 4 Mgr. Tomáš Jelínek ředitel školy jelinek@zstenis.net  

Základní škola Přerov, Svisle 13 Mgr. Miroslav Fryštacký ředitel školy frystacky@zssvisle.cz  

Středisko volného času ATLAS a BIOS Přerov Mgr. Blanka Mašková ředitelka SVČ vedeni@svcatlas-bios.cz  

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov - 
Předmostí, Hranická 14 

Mgr. Martina Šaratová Vlková učitelka ZŠ zsjak.Saratova@seznam.cz  

Základní škola a mateřská škola Stará Ves, okres Přerov, 
příspěvková organizace 

Mgr. Kateřina Vansová učitelka ZŠ vansova@seznam.cz  

Městská knihovna v Přerově, Žerotínovo nám. 36 Jitka Štiborová vedoucí služeb ukis@knihovnaprerov.cz  

 

 

 

 

mailto:dvorsky@zs-zelatovska.cz
mailto:mrackova@zstravnik.cz
mailto:petra.satankova@cpkp.cz
mailto:martin.cerny@zsvd.cz
mailto:veravranova@gmail.com
mailto:jelinek@zstenis.net
mailto:frystacky@zssvisle.cz
mailto:vedeni@svcatlas-bios.cz
mailto:zsjak.Saratova@seznam.cz
mailto:vansova@seznam.cz
mailto:ukis@knihovnaprerov.cz


 

 

Skupina 4 - Základní školy - technická a přírodovědná oblast 

Subjekt / organizace 

Nominovaná osoba 

Jméno a příjmení Pracovní pozice Kontakt 

MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s. Bc. Marie Tesařová 
manažer klíčových aktivit 
vedoucí pracovní skupiny 

marie.tesarova@mas-mostenka.cz  

Základní škola Přerov, Trávník 27 Mgr. Dagmar Vaculíková učitelka ZŠ vaculikova@zstravnik.cz  

Centrum pro komunitní práci východní Morava Martin Vyhlídal projektový manažer martin.vyhlidal@cpkp.cz  

Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5 Mgr. Martin Černý ředitel školy martin.cerny@zsvd.cz  

Základní škola Přerov, U tenisu 4 Mgr. Tomáš Jelínek ředitel školy jelinek@zstenis.net  

Základní škola Přerov, Svisle 13 Mgr. Miroslav Fryštacký ředitel školy frystacky@zssvisle.cz  

Středisko volného času ATLAS a BIOS Přerov Mgr. Blanka Mašková ředitelka SVČ vedeni@svcatlas-bios.cz  

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov - 
Předmostí, Hranická 14 

Mgr. Ivana Fikarová zástupkyně ředitelky ivana.fikarova@email.cz  

Základní škola a mateřská škola Troubky, Dědina 36/10 Mgr. Petr Vrána ředitel školy reditel@skolatroubky.cz  

Základní škola Brodek u Přerova, okres Přerov Mgr. Milan Vráblík zástupce ředitelky konvajz@atlas.cz  

Základní škola Dřevohostice, okres Přerov, příspěvková org. Mgr. Marek Foukal učitel ZŠ radiolampymarek@seznam. cz. 

DUHA Klub Rodinka Mgr. Jarmila Filippovová pracovník centra Rodinka rodinka@rodinka.cz  

  

mailto:marie.tesarova@mas-mostenka.cz
mailto:vaculikova@zstravnik.cz
mailto:martin.vyhlidal@cpkp.cz
mailto:martin.cerny@zsvd.cz
mailto:jelinek@zstenis.net
mailto:frystacky@zssvisle.cz
mailto:vedeni@svcatlas-bios.cz
mailto:ivana.fikarova@email.cz
mailto:reditel@skolatroubky.cz
mailto:konvajz@atlas.cz
mailto:rodinka@rodinka.cz


 

 

 

 

 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

C
e

lk
o

vá
 a

lo
ka

ce
 

M
o

d
e

l h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 

vy
h

lá
še

n
í A

ví
za

 o
 

p
ar

am
e

tr
e

ch
 v

ýz
vy

 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 

vy
h

lá
še

n
í v

ýz
vy

 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 

za
h

áj
e

n
í p

ří
jm

u
 ž

ád
o

st
í 

o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 

u
ko

n
če

n
í p

ří
jm

u
 ž

ád
o

st
i 

o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í (

m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

0
2

_1
6

_0
3

2
 

Budování kapacit 
pro rozvoj škol II P

O
3 

TC
1

0
 IP

1 

SC
1

, S
C

2
, S

C
3

, S
C

5
 

K
o

lo
vá

 

6
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

K
vě

te
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

ec
 2

0
1

7
 

1. Formativní hodnocení  
2. Vzdělávání vedoucích 
pedagogických pracovníků škol  
3. Propojování formálního a 
neformálního vzdělávání – rozvoj 
klíčových kompetencí  
4. Podpora pracovníků formálního a 
neformálního vzdělávání  
5. Podpora učitelů cizího jazyka - 
proškolení učitelů pro výuku 
odborného cizího jazyka  
6. Kompetence pro demokratickou 
kulturu  
Podporovány budou koncepční 
projekty a tematická partnerství a 
sítě. Bude se jednat o takové 
projekty, jejichž výstupy bude možné 
využít zejména do vlny šablon pro 
MŠ, ZŠ a SŠ cca v roce 2020.  

Děti MŠ a žáci ZŠ, SŠ, 
pedagogičtí pracovníci škol 
a školských zařízení včetně 
vedoucích pedagogických 
pracovníků, pracovníci ve 
vzdělávání, pracovníci a 
dobrovolní pracovníci 
organizací působících v 
oblasti vzdělávání nebo 
asistenčních službách a v 
oblasti neformálního a 
zájmového vzdělávání dětí a 
mládeže, zaměstnanci 
veřejné správy a zřizovatelů 
škol působící ve vzdělávací 
politice, veřejnost.  
 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

OSS a jejich PO, VŠ, 
územní 
samosprávné celky 
a jejich PO, svazky 
obcí,  
školy a školská 
zařízení, 
soukromoprávní 
subjekty 
vykonávající 
veřejně 
prospěšnou 
činnost, právnické 
osoby zaměřené na 
výuku CJ, 
hospodářské 
komory, odborové 
svazy a svazy 
zaměstnavatelů.  

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, harmonogram výzev na rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

0
2

_1
7

_0
4

4
 Podpora zájmového 

vzdělávání - 
projekty 

zjednodušeného 
vykazování 

P
O

 3
 

TC
 1

0
/T

C
 9

, I
P

 1
, I

P
 3

 

 

P
rů

b
ěž

n
á 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Li
st

o
p

ad
 2

0
1

7
 

Li
st

o
p

ad
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

8
 

Personální podpora, další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Děti a žáci v zájmovém 
vzdělávání, pedagogičtí 
pracovníci SVČ, ŠD a ŠK 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Střediska volného 
času, školní družiny, 
školní kluby  

 

0
2

_1
7

_0
4

6
 

Implementace 
místních akčních 

plánů I  
 

P
O

3 

TC
 1

0
 -

 IP
 1

, T
C

9
 -

 IP
3 

IP
 1

 –
 S

C
 1

,2
,3

.5
 

IP
 3

 –
 S

C
 1

 

K
o

lo
vá

 

5
5

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

P
ro

si
n

ec
 2

0
1

7
 

Le
d

en
 2

0
1

8
 

Le
d

en
 2

0
1

8
 

B
ře

ze
n

 2
0

1
8

 

Podpořeny budou konkrétní aktivity, 
které již byly naplánovány ve 
spolupráci funkčních partnerství v 
území. Podmínkou je spolupráce se 
školami a zaměření na podporu žáků 
ohrožených školním neúspěchem a 
rozvoj potenciálu každého žáka. 

Pedagogičtí pracovníci škol a 
školských zařízení, pracovníci a 
dobrovolní pracovníci ve 
vzdělávání, pracující s dětmi a 
mládeží, děti, žáci a studenti, 
rodiče a veřejnost 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 
 

 

Obce, dobrovolné 
svazky obcí, NNO 
školy a školská 
zařízení 

0
2

_1
7

_0
4

7
 

Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání 

II 

P
O

3 

TC
 1

0
 -

 IP
 1

 

SC
3

 

P
rů

b
ěž

n
á 

6
7

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

Zá
ří

 2
0

1
7

 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

8
 

Podpora přípravy, realizace a 
vyhodnocování místních akčních 
plánů rozvoje vzdělávání (MAP), které 
jsou nástrojem 
implementace vybraných specifických 
opatření Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání 
prioritně v oblasti 
předškolního a základního vzdělávání. 

Pedagogičtí pracovníci škol a 
školských zařízení, 
pracovníci a dobrovolní 
pracovníci ve vzdělávání, 
pracující s dětmi a mládeží, 
děti, žáci a studenti, rodiče a 
veřejnost C

el
á 

Č
R

 v
če

tn
ě 

P
ra

h
y 

 
 Obce, dobrovolné 

svazky obcí, NNO 

Více informací na: http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv  

 



 

 

 

 

Identifikace výzvy  Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

N
áz

ev
 v

ýz
vy

 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 /

 p
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 /
 p

ri
o

ri
tn

í 
o

b
la

st
 /

 s
p

e
ci

fi
ck

ý 
cí

l (
EN

R
F)

 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l 

O
p

at
ře

n
í 

P
o

d
o

p
at

ře
n

í /
 Z

ám
ěr

 

O
p

e
ra

ce
 

D
ru

h
 v

ýz
vy

  

Alokace plánové výzvy (podpora) 

M
o

d
e

l h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í 

vý
zv

y 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 z

ah
áj

e
n

í 

p
ří

jm
u

 ž
ád

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í 
p

ří
jm

u
 p

ře
d

b
ě

žn
ýc

h
 ž

ád
o

st
í o

 

p
o

d
p

o
ru

 

P
lá

n
o

va
n

é
 d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í 

p
ří

jm
u

 ž
ád

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
  

Podporované aktivity 
Cílové 

skupiny Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

 (
C

ZK
) 

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 (
C

ZK
) 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í (

C
ZK

) 

68 

Komunit
ně 
vedený 
místní 
rozvoj - 
vzdělává
ní  

4 IP 9d 

4.1 Posílení 
komunitně 
vedeného 
místního 
rozvoje za 
účelem 
zvýšení 
kvality ve 
venkovských 
oblastech a 
aktivizace 
místního 
potenciálu 

N
/
R 

N/R N/R 

p
rů

b
ěž

n
á 

2
 0

0
0

 0
0

0
 0

0
0 

1
 9

0
0

 0
0

0
 0

0
0 

1
0

0
 0

0
0

 0
0

0 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

0
1

/2
0

1
7 

0
2

/2
0

1
7 

N
/R

 

1
0

/2
0

2
2 

Podpora vzdělávání dětí v 
předškolním věku, stavební úpravy, 
pořízení vybavení pro zajištění rozje 
žáků a rozšiřování kapacit základních 
škol, podpora sociální inkluze, 
zajištění rozvoje studentů, 
rozšiřování kapacit středních škol, 
zajištění vnitřní konetikvity škole a 
připojení k internetu 
Stavební úpravy, pořízení vybavení 
pro zajištění rozvoje klíčových 
kompetencí formou zájmového a 
neformálního vzdělávání v oblastech 
komunikace v cizích jazycích, 
technických a řemeslných oborů, 
přírodních věd a ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi,   
stavební úpravy, pořízení vybavení 
pro vybudování a zkvalitnění 
kapacity pro účely dalšího vzdělávání O

b
yv

at
el

é 
a 

n
áv

št
ěv

n
íc

i v
en

ko
vs

ký
ch

 o
b

la
st

i, 
ú

ze
m

í M
A

S 

Venkovské 
oblasti se 
schválenou 
SCLLD, tvořené 
správními 
územími obcí s 
méně než 25 
000, obyvateli. 
Velkost MAS 
nebude menší 
než 10 000 
obyvatel a 
nepřekročí 
hranici 100 000 
obyvatel 

Subjekty, které 
realizují projekty 
v rámci SCLLD na 
území MAS, 
kategorie 
příjemců vychází 
z jednotlivých 
specifických cílů 
IROP 

Více informací na: https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Aktualizace-harmonogramu-vyzev-IROP-na-rok-2017 

Integrovaný regionální operační program, harmonogram výzev na rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Novinky/Aktualizace-harmonogramu-vyzev-IROP-na-rok-2017


 

 

 

V roce 2016 byly vyhlášeny v Integrovaném regionálním operačním programu vyhlášeny výzvy: 

Identifikace výzvy  Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

N
áz

ev
 v

ýz
vy

 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 /

 
p

ri
o

ri
ta

 U
n

ie
 

In
ve

st
ič

n
í 

p
ri

o
ri

ta
 /

 
p

ri
o

ri
tn

í o
b

la
st

 /
 

sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l 

(E
N

R
F)

 

Sp
e

ci
fi

ck
ý 

cí
l 

O
p

at
ře

n
í 

P
o

d
o

p
at

ře
n

í /
 

Zá
m

ěr
 

O
p

e
ra

ce
 

D
ru

h
 v

ýz
vy

  

Alokace plánové výzvy (podpora) 

M
o

d
e

l 
h

o
d

n
o

ce
n

í 

D
at

u
m

 v
yh

lá
še

n
í 

vý
zv

y 

D
at

u
m

 z
ah

áj
e

n
í 

p
ří

jm
u

 ž
ád

o
st

í o
 

p
o

d
p

o
ru

 
P

lá
n

o
va

n
é

 

d
at

u
m

 u
ko

n
če

n
í 

p
ří

jm
u

 

p
ře

d
b

ě
žn

ýc
h

 
žá

d
o

st
í o

 

p
o

d
p

o
ru

 
D

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í 
p

ří
jm

u
 ž

ád
o

st
í o

 

p
o

d
p

o
ru

  

Podporované aktivity 
Cílové 

skupiny Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

C
el

ko
vá

 
al

o
ka

ce
 (

C
ZK

) 

Z 
to

h
o

 

p
ří

sp
ěv

ek
 

U
n

ie
 (

C
ZK

) 
Z 

to
h

o
 

n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í (

C
ZK

) 

58 

Infrastru
ktura pro 
předškol
ní 
vzdělává
ní – 
integrov
ané 
projekty 
ITI 

2 IP 10 

2.4:  Zvýšení 
kvality  
a   
dostupnosti   
infrastruktur
y   pro  
vzdělávání a 
celoživotní 
učení 

N
/
R 

N/R N/R 

p
rů

b
ěž

n
á 

6
2

9
 4

1
1

 7
6

5 

5
3

5
 0

0
0

 0
0

0 

9
4

 4
1

1
 7

65
 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

2
7

. 1
0

. 2
01

6 

1
0

. 1
1

. 2
01

6 

N/R 

3
1

. 1
0

. 2
02

2 

stavby a stavební práce spojené s 
výstavbou nové infrastruktury 
včetně vybudování přípojky pro  
přivedení inženýrských sítí 
- rekonstrukce a stavební úpravy 
stávající infrastruktury (včetně 
zabezpečení bezbariérovosti dle 
vyhlášky č.398/2009 Sb.) 
- nákup pozemků 
- nákup budov 
- pořízení vybavení budov a učeben 
- pořízení kompenzačních pomůcek 

d
ět

i d
o

 3
 le

t,
 d

ět
i v

 p
ře

d
šk

. v
zd

ěl
áv

án
í, 

o
so

b
y 

so
ci

. v
yl

o
u

če
n

é,
 o

so
b

y 
o

h
ro

že
n

é 

so
c.

 v
yl

o
u

če
n

ím
, o

so
b

y 
se

 s
p

ec
iá

ln
ím

i v
zd

ěl
áv

ac
ím

i p
o

tř
eb

am
i, 

p
ed

. p
ra

co
vn

íc
i, 

p
ra

co
vn

íc
i a

 d
o

b
ro

vo
ln

í p
ra

co
vn

íc
i, 

o
rg

an
iz

ac
í p

ů
so

b
íc

íc
h

 v
 o

b
la

st
i v

zd
ěl

áv
án

í 

Území vymezené 
ve strategiích ITI. 
Mimo úzeí hl.m. 

Prahy 

Zařízení péče o 
děti do 3 let, 

školy a školská 
zařízení v oblasti 

předškolní 
vzdělávání, další 

subjekty 
podílející se na 
realizaci vzděl. 
aktivit v oblasti 
předš. vzděl. a 

péče o děti, 
organizace 

zřizované kraji, 
organ. 

zakládané kraji, 
obce, organizace 
zřizované/zaklád

ané obcemi, 
NNO, církve, 

círk. organizace, 
organ. složky 

státu, 
příspěvkové 

organizace org. 
složek státu. 



 

 

66 

Infrastru
ktura pro 
vzdělává
ní – 
integrov
ané 
projekty 
ITI  

2 IP 10 

2.4:  Zvýšení  
kvality  
a   
dostupnosti   
infrastruktur
y   pro  
vzdělávání a 
celoživotní 
učení 

N
/
R 

N/R N/R 

p
rů

b
ěž

n
á 

3
 5

6
8

 1
7

2
 9

4
2 

3
 0

3
2

 9
4

7
 0

0
0 

5
3

5
 2

2
5

 9
4

2 

je
d

n
o

ko
lo

vý
 

2
2

. 1
2

. 2
01

6 

5
. 1

. 2
0

1
7 

N
/R

 

3
1

. 1
0

. 2
02

2
, 1

4
:0

0 

Infrastruktura základních škol, 
 Infrastruktura středních škol a 

vyšších odborných škol 
 

Infrastruktura pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání 

Žá
ci

 (
st

u
d

en
ti

),
 o

so
b

y 
so

c.
vy

lo
u

če
n

é,
 o

so
b

y 
o

h
ro

ž.
so

c.
vy

l.,
 

o
so

b
y 

se
 s

p
ec

.v
z.

p
o

tř
eb

am
y,

 p
ed

.p
ra

co
vn

íc
i (

vi
z 

vý
zv

a)
 

Územ vymezené 
ve strategiích ITI. 
Mimo úzeí hl.m. 

Prahy 

Kraje, 
org.zřzované 

kraji, obce, org. 
zřizované 

obcemi, NNO, 
církve, 

organizační 
složky státu, 
příspěvkové 

organizace org. 
složek státu, 
další subjekty 

podílející se na 
realizaci 

vzdělávacích 
aktivit 

Více informací na: https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kontakty 

 Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA Hlavní manažer projektu kucera@rarsm.cz 775 727 711 

 Zdeněk Hilbert Administrátor, finanční manažer hilbert@rarsm.cz 774 474 035 

 Mgr. Romana Pospíšilová  Manažer klíčové aktivity, město Přerov romana.pospisilova@prerov.eu 581 268 700 

 Ing. Eva Kupková 
Administrátor, manažer klíčové aktivity, 
město Přerov 

eva.kupkova@prerov.eu 581 268 703 

 Doc. PhDr. Hana Marešová, Ph.D. Odborný konzultant hana.maresova@upol.cz 585 635 006 

 Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. Odborný konzultant dvorsky@zs-zelatovska.cz 581 202 970 

 Ing. Petra Andrýsková Manažer klíčové aktivity – venkov andryskova@hanacke-kralovstvi.cz 608 823 448 

 Ing. Jarmila Matoušková Manažer klíčové aktivity – venkov jarka.matouskova@email.cz 725 889 593 

 Bc. Marie Tesařová Manažer klíčové aktivity – venkov marie.tesarova@mas-mostenka.cz 734 435 217 

 


